

Vindkraften har blivit religion (vindkraft, insändare) Alla som sätter sig in i hur vindkraft fungerar i ett energisystem lär sig fort att utbyggnad av detta energislag inte bidrar till minskning av CO2-utsläpp, skriver Einar Fjellman. Vi som påpekar detta möts regelmässigt med misstro eller förlöjligande. Vindkraftsutbyggnad har blivit en av staten sanktionerad religion och det får inte skrikas i kyrkan.

Nu kommer kritik och ifrågasättande av satsningen från Kungl.

Vetenskapsakademien och Ingenjörsvetenskapsakademien. Björn O Nilsson, vd på IVA, satte med eftertryck foten rakt på den ömma tån: "vi är oroliga för att svenska folket och elkonsumenterna slår bakut om de kommer på att man bygger ut vindkraften utan att spara en kolmolekyl". Maud Olofsson och Andreas Carlgren borde också vara oroliga. Har ministrarna någon exitstrategi?

Svenska Dagbladet, insändare, 14 oktober -09

Vindkraftsfrågan är inte färdigbehandlad (vindkraft) "Det är omöjligt för varje enskild ledamot i kommunfullmäktige att känna till alla delar i den svenska lagstiftningen".

Det påpekar kommunalrådet Tommy Johansson i en skrivelse som rör vindkraft och vetorätten.

Birgitta Sandberg-Hultman skrev till kommunen i samband med Östanåbornas förslag att göra Östra Göinge till vindkraftsfri zon.

Hon har fått många samtal från kommunpolitiker som sagt sig dela denna önskan men haft uppfattningen att en kommun är tvungen att säga ja till vindkraftverk. Sandberg-Hultman påpekade i det sammanhanget att regeringen i vårriksdagen beslutade att ge kommuner vetorätt i frågan och förbjuda överklaganderätt från vindkraftbyggarna.

Kristianstadsbladet 13 oktober -09

Motstånd mot vindkraft ökar (vindkraft) I mars hölls ett samrådsmöte om vindkraft i Färingtofta församlingsshem i Perstorp där E.ON berättade om sina planer för området. Motståndet var stort från boende i trakten.

Ett motstånd som inte minskat även om E.ON nu ändrat sin plan och minskat ner antalet verk.

- Det spelar ingen roll. Istället är verken högre (180 meter) än de tidigare. Om verken blir verklighet innebär det ett totalt övergrepp på landskapet, säger Peter Skeel-Hjorth talesman i Norden för föreningen Epaw (Europeans against windmills).

Norra Skåne 13 oktober -09

Döda havsörnar kan bli fall för vindkraftspark (vindkraft)

25 havsörnar har dött i kollision med vindkraftverken på norska Smöla. Under sommaren har en biolog på uppdrag från Bernkonventionen undersökt förhållanden på plats. I en rapport som publiceras i november säger denne att problemen "negligerats" och rekommenderar att vindkraftsparken läggs ned eller stängs av under örningarnas uppväxttid. Norge bör även revidera planerna på nya vindkraftsparker, menar experten. Den 30 år gamla Bernkonventionen kom till bland annat för att skydda utrotningshotade europeiska fåglar.

Miljöaktuellt 13 oktober -09